clam conscribit: qui presbyter quidem erat, et sub eo monasticam vitam coluerat, tum autem peregre profectus fuerat. Paulus postquam ipse sigillo suo chartam obsignavit, idemque et presbyteri alii jussu ejus fecere, libellum Marco Seytharum epi- scopo, qui tum in urbe erat, credidit, hisce eum allocutus verbis: « Si Deus me diutius in vita manere voluerit, libellum hunc perinde atque de- positum asservatum mihi reddes: sin illi, ut me ad se evocet, visum est, ciarta resignata, quem ego communi omnium calculo episcopum delegerim, invenies. » Ubi illa mortuus est, et triduo post libellus magna multitudo presente apertus est, legitima ab omnibus etiam Pauli electio judi- cata est. Atque illi, nulla interposita mora, homi- nes qui Marcianum adducerent, misere: qui eum

vel irritum adduxere, et in Ecclesiæ throno collo-

536 CAPUT XLII.

Ut episcopus Proclus Thalassium præfectum cor- prehensens, jamjam in Illyricum profecturum, post Firmum Cæsareæ ordinavit episcopum.

Eadem tempestate, decimo septimo consulatu Theodosii, patriarcha Proclus novum quiddam præter ecclesiasticam consuetudinem fecit. Cum namque Firmus Cæsareæ Cappadocum episcopus mortuus esset, et Cæsarienses Constantinopolim, ut episcopus eis ordinaretur, petentes venissent, cuius episcopatum eum committeret Proclus deliberavit. Sabbati dies erat, et commodum tum accidit, ut una senatores omnes ad episcopum vi- sendi ejus gratiâ venirent: in quibus etiam The- lassius fuit, urbium earum quæ in Illyrico sunt, præfecturam gerens. Et jam is inde in Orientem profecturus fuerat, munus sibi ab imperatore com- missum administraturus, cum Proclus, subito manibus injectis, eum pro præfecto episcopum Cæsariensem ordinavit. Atque ille etiam contra animi sui sententiam in Ecclesiæ gradum conscendit, eamque rite administravit: cum quidem tam subitum factum imperator ægre ferret, mox tamen id sanctione sua comprobaret. Facinus hoc Procli in- solitum et audita admოდum mirum est.

CAPUT XLIII.

De reductione sacrarum reliquiarum sapientissimi Joannis Chrysostomi.

Fecit præterea præclarum aliud quiddam, gloria- que ejus prorsus dignum. Cum enim sciret Ecclesiam dudum scissam esse, propter abrogatam Chrysostomo dignitatem, consilium quærsivit, quo- modo Ecclesiam a dissidio et seditione conservaret, et hominum morosorem consolaretur. Rem eam Dei ductu mirabiliter est aggressus. Quinto patriar- chatus ejus anno plebs, quæ pie propter Joannem tumultuata fuerat, congregata, 537 Proclo per-

suasit, ut legatione apud imperatorem fungeretur, ut sanctus ille vir ab injusto exsilio revocaretur, populusque et Ecclesia orbitate liberaretur, petiturus. Id Proclus státiim non gravate fecit. Et qui corpus ejus adducerent, missi sunt. Loculus autem immobilis prorsus fuit, et cum multæ multorum manus ad eum movendum adhibitæ essent, nihilo magis loco moveri potuit. Quod ubi imperator cognovit, statim causam ejus rei intellexit. Itaque litteris rubrica scriptis, virum sanctum ut adduci se pateretur, obtestatus est. Litteræ ipsæ supra pectus ejus positæ, et pervigilium actum, precesque ad Deum fusæ sunt. Ita loculus se abducentibus facilem præbuit, et sanctus ipse, pondus ejus levius reddidit, una cum bajulis simul ferre visus est. Litteras Theodosii ad eum scriptas hic referre visum est. « Orbis totius doctore, et spiritali Patri, Joanni sancto, et aurei oris patriarchæ, Theodosius imperator. Corpus tuum itidem ut aliorum mortuum esse putantes, Pater honorande, transferre id et adducere ad nos, sicuti filii parentum amantes, desideravimus. Cum autem debitum prorsus honorem, et quantam opus fuit submissionem et modestiam, eam in rem non contulerimus, imperialis fortasse fastus leges in rebus, quibus nos magis quam imperio ipso honestos esse decuit, secuti, non immerito voto nostro excidimus. At tu, Pater Patrum vere reverendissime (nunc enim veluti viventem alloquimur), ad desiderium potius nostrum quam ad cœptum tuum spectans, veniam da pœnitentibus, qui longe magis quam alius quisquam pœnitentiam docuisti, et nos vicisti: idoneumque castigationis, desiderio flagranti erroremque suum agnoscenti animæ, eo quod huc usque reductum ad nos tuum detrectaris, exemplum exhibuisti; redde teipsum nobis, quæso, redde. Ut enim longiore mora et dilatione nos amplius etiam affligas, neque commiserationis visceribus tuis, neque amoris et expectationi nostræ dignum est: qui non solum corpus et cineres, sed solam etiam umbram tuamcernere cupimus. » Litteræ tales fuerunt. Postquam autem itinere confecto, in littus ex adverso Constantinopoli ad Chalcedonem cum reliquiis sancti viri pervenere, transit eo imperator, et senatus imperatorius: transit etiam patriarcha, et sacerdotes, clerusque omnis, **538** deinde generis et ætatis homines omnis, per fretum in mari perinde atque in continente vadentes, et ad Propontidem os Bospori ardentibus funalibus tugentes, sacrum loculum imperatoria triremis excepit. Tum sane miraculum quoddam edidit Deus, prodigiisque unquam visa sunt longe majus. Cum enim certa et constans esset in mari tranquillitas, repente subito exorta est procella, et naves innumerabiles illius classis aliæ alio diversæ salutis suæ consulentes dispersæ sunt. Ea autem quæ sacrum illud pondus et præclarum thesaurum vehebant imperatoris triremis, funibus repente ruptis, veluti divina gubernata manu ad viduæ agrum appulsi: